[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ  ЮРЬЕВЕЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

155453  Ивановская обл., Юрьевецкий район, г. Юрьевец, ул. Тарковского д.1а тел.(49337)2-15-44, 2-17-47(факс)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.04.2022 г.                                                                         	 	        № 7

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения четвертого созыва от 28.10.2021 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Юрьевецкого городского поселения, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
Совет Юрьевецкого городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 28.10.2021 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» следующие:
1.1. Пункт 20 Положения дополнить словами:
 « 3) объявление предостережения.»
1.2. Пункт 25 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного контрольного мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц контрольного органа, иных участников контрольного мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного мероприятия экспертизы, испытаний.»
1.3. Пункт 26 Положения изложить в следующей редакции:
«26. Контрольный орган осуществляет учет консультирований в рамках осуществления муниципального контроля посредством ведения журнала учета консультаций в электронном виде.»
1.4. Пункт 27 Положения изложить в следующей редакции:
«27. Консультирование по однотипным обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляется посредством размещения на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» письменного разъяснения, подписанного руководителем контрольного органа, без указания в таком разъяснении сведений, отнесенных к категории ограниченного доступа.
[bookmark: _GoBack]1.5. Пункты 28-28.3 Положения изложить в следующей редакции:
«28. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований (далее - предостережение) контролируемому лицу уполномоченный орган объявляет при наличии сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.
28.1 Контролируемое лицо вправе в течение десяти рабочих дней со дня получения предостережения подать в адрес администрации Юрьевецкого муниципального района возражение в отношении указанного предостережения.
 В возражении контролируемым лицом указываются:
1) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина;
2) адрес контролируемого лица, а также адрес электронной почты (при наличии);
3) дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого лица;
4) обоснование позиции в отношении указанных в предостережении действий (бездействия) контролируемого лица, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований.
При этом контролируемое лицо вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии.
 Возражения направляются контролируемым лицом в электронной форме на адрес электронной почты Администрации либо в бумажном виде почтовым отправлением.
 28.2. Возражение рассматривается в течение двадцати рабочих дней со дня регистрации возражения. По результатам рассмотрения возражения принимается одно из следующих решений:
1) удовлетворить возражение в форме отмены объявленного предостережения;
2) отказать в удовлетворении возражения.
 Не позднее дня, указанного в пункте 27 настоящего Положения, контролируемому лицу, подавшему возражение, в письменной форме или по его желанию в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения возражения. Повторное направление возражения по тем же основаниям не допускается.
28.3. Уполномоченный орган осуществляет учет объявленных им предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований и использует соответствующие данные для проведения иных профилактических мероприятий и контрольных мероприятий».
2. Данное Решение разместить на официальном сайте Администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Юрьевецкого
городского поселения			    			                    Н.Ф. Ильина

image1.png